
Liste 2018 Parteistimmen in % zu Gesamstimmen 2014 Parteistimmen in % zu Gesamtstimm. plus/minus in % 2018 Wählerzahl 2014 Wählerzahl 2018 Quotient 2014 Quotient 2018 Sitze 2014 Sitze plus/minus in Sitzen
157752 162396 1) 2) 2) 2) 2)

01 SVP 37744 23.93 38084 23.45 0.47 1048 1058 8.733 8.464 9 8 1
02 FDP 23303 14.77 24044 14.81 -0.03 647 668 5.392 5.344 5 5 0
03 SP 22842 14.48 20697 12.74 1.73 635 575 5.292 4.600 5 5 0
04 GP 18271 11.58 15911 9.80 1.78 508 442 4.233 3.536 4 4 0
05 EVP 12214 7.74 13740 8.46 -0.72 339 382 2.825 3.056 3 3 0
06 GLP 9755 6.18 12242 7.54 -1.35 271 340 2.258 2.720 2 3 -1
07 CVP 7123 4.52 7823 4.82 -0.30 198 217 1.650 1.736 2 2 0
08 EDU 9879 6.26 10496 6.46 -0.20 274 292 2.283 2.336 2 2 0
09 FLW 3872 2.45 8491 5.23 -2.77 108 236 0.900 1.888 1 2 -1
10 AW 8598 5.45 5541 3.41 2.04 239 154 1.992 1.232 2 1 1
11 BDP 2416 1.53 4243 2.61 -1.08 67 118 0.558 0.944 1 1 0
12 WBW/UBL 1735 1.10 1004 0.62 0.48 48 30 0.400 0.240 0 0 0

Links SP. GP, AW 5.56
Mitte GLP, EVP, CVP, FLW -5.15
Rechts SVP, FDP, EDU, BDP, WBF -0.36

1) Die Parteistimmen einer Liste geteilt durch die Anzahl Parlamentssitze ergibt nach der Standartrundung die Wählerzahl.
2) Die Wählerzahl geteilt durch den Wahlschlüssel ergibt nach Standardrundung den Sitzanspruch der betreffenden Liste.

Neues Ranking
01 SVP 37744 9
02 FDP 23303 5
03 SP 22842 5
04 GP 18271 4
05 EVP 12214 3
06 EDU 9879 2
07 GLP 9755 2
08 AW 8598 2
09 CVP 7123 2
10 FLW 3872 1
11 BDP 2416 1
12 WBW/UBL 1735 0
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